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WYJAŚNIENIE NR 1 TREŚCI SWZ 

 

Działając na podstawie art. 284 ust 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1710 z późń. zm. ) zawiadamia się, że  w dniu 

06.03.2023 r. wpłynęło pytanie w postępowaniu, na: 

 

„dostawę zestawu oprzyrządowania do skręcania pod wysokim ciśnieniem - prasa HPT” 

o treści: 

Pytanie 1:  

Bardzo proszę o wytłumaczenie jak rozumiecie Państwo następujący punkt formularza 

ofertowego. 

 

1. Oświadczam(y), że wybór mojej/naszej oferty będzie prowadzić*) / nie będzie 

prowadzić*)  

do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego. - W przypadku, jeżeli wybór oferty 

będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego należy podać 

następujące dane: 

a) nazwa (rodzaj) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić 

do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego: -. 

b) wartość towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do 

powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego (bez kwoty podatku): -. 

c) stawka podatku od towarów i usług, która zgodnie z wiedzą Wykonawcy ma 

zastosowanie: -. 

*) niepotrzebne skreślić 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że oświadczenie należy wypełnić tylko w sytuacji, kiedy rzeczywiście 

realizacja przez Wykonawcę zamówienia spowoduje dodatkowe obciążenie podatkowe po 

stronie Zamawiającego. Oświadczenie należy złożyć jedynie w sytuacji, kiedy faktura nie 

będzie zawierała kwoty podatku VAT. Powstanie obowiązku podatkowego u zamawiającego 

może wynikać z takich okoliczności jak: 

1) wewnątrzwspólnotowe nabycie towarów, 

2) import usług lub towarów, 

3) mechanizm odwróconego obciążenia podatkiem VAT (np. określone w ustawie  

o podatku od towarów i usług dostawy sprzętu elektronicznego). 

Jeżeli Wykonawca wystawia Zamawiającemu fakturę, która zawiera nie tylko należność, ale 

również kwotę podatku VAT, tzn., że Zamawiający nie musi sam naliczyć podatku VAT i go 

odprowadzić. Poniesie tylko taki koszt jaki wynika z całkowitej wartości faktury. Tym samym 
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Wykonawca nie musi składać oświadczenia o obowiązku podatkowym, a na formularzu 

przekreśla tą informację. 
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